
Szczepienia ochronne 

 W związku z pojawieniem się na stronach internetowych koleżanek i kolegów Posłów 
licznych apeli, listów otwartych czy petycji związanych z przyjętą przez Sejm RP nowelizacją ustawy: 
o zmianie ustawy o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi uchwaloną  
w dniu 15 czerwca 2012 roku, pragnę Państwa poinformować że: 

 - W trakcie prac nad nowelizacją ustawy, a także w samym projekcie rządowym (druk nr 293), 
ani w poprawkach poselskich do ustawy, nikt nie zgłaszał uwag podważających dotychczasowy 
porządek prawny, związany z obowiązkowym kalendarzem szczepień ochronnych. 

 - Prawo i Sprawiedliwość, zgodnie z propozycją Komisji Zdrowia, zagłosowało więc za 
przyjęciem ustawy, która miała głównie charakter porządkujący aktualnie obowiązujące przepisy  oraz 
przepisy dostosowujące działalność terenowych stacji SANEPID-u do obowiązujących obecnie 
warunków organizacyjnych. 

 - Prawo i Sprawiedliwość stoi na stanowisku, iż Inspekcja Sanitarna powinna mieć charakter 
policji sanitarnej i być podporządkowana Ministerstwu Zdrowia, a nie jak ma to miejsce obecnie 
jednostkom samorządu terytorialnemu (starostowie i rady powiatu). 

 Pojawiające się w Internecie apele są odzwierciedleniem tak zwanych ruchów i organizacji 
antyszczepionkowych, które wzorem innych krajów europejskich i Ameryki stawiają sobie za cel 
zlikwidowanie prawnych podstaw przeprowadzania obowiązkowych  szczepień ochronnych populacji. 
Ich oddziaływanie – często bardzo hałaśliwe - na regulacje systemów  zdrowia publicznego w Europie 
i Ameryce mają znaczenie marginalne.  

Pragnę przypomnieć  Szanownym Państwu Posłom, że w trakcie naszej krytyki dotyczącej 
rezygnacji z zakupu szczepionek przeciw świńskiej grypie, w trakcie epidemii w 2010 roku,  
ci sami autorzy, te same organizacje popierały ówczesną Minister Zdrowia, Panią E. Kopacz, która 
tłumaczyła swoją indolencję  brakiem możliwości zakupu szczepionki dla grup podwyższonego 
ryzyka tymi samymi argumentami na przykład: „Szczepionki są szkodliwe, niebezpieczne i mogą 
stanowić wręcz śmiertelne zagrożenie dla pacjentów, którzy chcieli się zaszczepić”.  
Taka argumentacja mija się z aktualna wiedzą i praktyką medyczną. 

 Podsumowując, jeszcze raz informuję:  

1. Przedmiotem nowelizacji przywoływanej w apelach ustawy nie był problem obowiązkowych 
szczepień ochronnych . Kalendarz szczepień dotyczących dzieci i młodzieży obowiązuje  
w Polsce od kilkudziesięciu lat. 

2. Uważamy, że szczepienia ochronne przeciwko niektórym chorobom zakaźnym w Polsce 
powinny mieć nadal charakter szczepień obowiązkowych wśród dzieci i młodzieży. 

3. Jako Przewodniczący Komisji Zdrowia z całą mocą informuję państwa, że ani w przedłożeniu 
rządowym ani w zgłaszanych poprawkach nikt nie zgłaszał postulatu odejścia od kalendarza 
szczepień obowiązkowych w Polsce. 

W związku z powyższym, pojawiające się w Internecie apele stanowią reakcję niektórych, 
najczęściej marginalnych środowisk. Uważam, że nie maja one charakteru politycznego.  
Epatowanie Państwa Posłów postulatem nie głosowania nie na Prawo i Sprawiedliwość  
w kolejnych wyborach, moim zdaniem, nie ma racjonalnych podstaw ideowych  
i socjologicznych. 


